tuit archā et alia tabernaculi vasa obuolue- re pellib⁹ iacinctinib⁹. ne forſitan alij alij cu- riositate. ſecreta tabernaculi intuētes more- ren̄. ſicut ibidē dīc. Claritatē itaq̄ celi ob- uoluit nubib⁹ et obducit. q̄ ſcripturaz ſub- tilia ſubticens. ſimplicia et intellectū facilia pponit. ſimplicib⁹ aut̄ exponit. Radi⁹ em̄ lu- minis celeſtis q̄ viſum aq̄le acuit et p̄forat obtundit viſuz noctue et excecat. Un̄ q̄ debi- lis ē viſ⁹. i. parui ſtellec̄t⁹ nō d̄z alta et inſen- ſibilia pſcrutari. ne de claritate nimia obte- nebreſ el⁹ anim⁹ vñ putabat illūiari. Pro- uer. xiij. a. Ad opes q̄s h̄ſe nō poter̄ ne eri- gas oculos tuos. Faciat em̄ ſibi p̄nas et volabūt in celū. Hoc ſciēs dñs dixit nico- demo Jo. iii. Si dixi vob̄ crena et nō credi- tis. ſi dixer̄ vob̄ celeſtia quō credetis. et Ec-cli. iiij. Ultiora te ne q̄ſier̄. et in pl̄ib⁹ dī opib⁹ nō fuers curiosus r̄c. et ſequiſ. Nō ē necesse q̄ abſcondita ſunt videre oculi tuis. Itē q̄rto r̄oē ſecundatōis. Nam calore celeſti piter et rōre oīa p̄creant. nec aliqd̄ in tra- ſcendo p̄ficit niſi vbi calor celeſti ſe ſpargit et humor ſoris aut pluuiæ celeſtis ſe diffun- dit. Scriptura tota ignea eſt. illuminās p̄ ſapiam intellectū. et ad amorem inflamnās af- ſectū. ps. Ignitum eloquiū tuū vebemen- ter r̄c. **Deut. xxxij.** In dextera ei⁹ igne a lex et **Niere. xx.** Fact⁹ ē fmo dñi in corde meo q̄li ignis eſtuans clauſus in oſib⁹ meis. et **Prouer. xxx.** Om̄is fmo dñi ignitus clipe- us r̄c. Clipeus eſt cū p̄egit. ignitus cū acce- dit. Celū ligil igneū diuinū eſt verbū dū in- flamat. ps. Eloquiū dñi inflamauit eū r̄c. Rorifluum aut̄ eſt dū ſecundat. Inflamat em̄ cor ad dīſectionē. Fecundat velut plu- uia aut ros ad opeſionē. **Deut. xxxij.** Con- crescat ut pluuiā doctriṇa mea. fluat velut ros eloquiū meuz. et **Job. xxix.** Stillabat ſup eos eloquiū meū. expectabat me ſicut pluuiā. et os ſuum apiebant q̄i ad imbreſ ſerotonū. **V**ergo talis caloris et humoris de agra cordis vītis germeſ prumpit in fructū opeſionis. **Isa.** Quō dīſcendit im- ber de celo. et nō reuertit. ſed infundit ter- ram et inebriat eā. et germinare eaz facit r̄c. **Job. xxix.** Ros in melliōe mea morabit̄ r̄c. Maledicta aut̄ terra que rorifluis celi gut- tis cōtinue infundit. et t̄n ſterilis inuenitur **Heb. vi.** Terra q̄ ſpinas p̄fert et tribulos. reproba eſt et maledictio p̄ prima. **Deut. xx- viij.** De celo dīſcenderet ſup te cinis r̄c. Nō

De ecclesiastica hierarchia

fit in pueris theologis qui rore celi quotidianis pluunt semper tamē remanēt sine fructu. Item quanto rōne permanētie et infinite durationis. Celi enim inter omnia corpora magis durabile est et firmū. et ideo est ppterius, quia cū non sit cōpositū ex cōtrarijs nō habet in se principiū dissolutionis. et hoc cōuenit scripture veritatē que tante est firmitatis qd nō potest arte vel ingenio immutari. Ps. Statuit ea in eternū et in seculū seculi. preceptū posuit et non pteribit. Prover. xij.e. Labium veritas firmum erit in perpetuū. Ps. Que procedunt de labijs meis non faciāz irrita. h. Petri.i. Habem⁹ firmorem propheticū sermonē. Unde omes scientie que in firmitate isti scripture nō sunt fundate inutiles sunt atqz vane. Diere.x. Omes leges gentiū vane sunt. Sapie.xij. Vani sunt omes homines in quibus nō subest sapientia. Roma.ij. Euanuerūt in cogitationib⁹ suis. dicentes se esse sapientes. stulti facti sunt. Unde sapientes hui⁹ seculi qd ingenia sua fundant in sapientia hui⁹ mundi nihil habet celestis penitus firmatatio. sed doctores bonis tute dñi sibi sūt firmissimi sicut celi. Ps. Verbo dñi celi firmati sunt. Daniel.ij. Fulgebūt sicut splendor firmamenti. Job. xxxvij. Solidissimi sunt quasire fundati. Itē sexto ratiōe ornatus et cōpositionis. nam ppter variū stellarum ornatū nihil est pulchrius qd sit celuz. Sic diuina sapientia que in scriptura diuīa sculpta est et celata expositionib⁹ varijs qsl qui busdam radiantibusstellis multipliciter est ornata. Relucet enim diuina veritas nūc in hystoria. nūc in allegoria. nūc in ea rutilat sensus tropologic⁹. nūc irradiat angelicus intellectus. Ecc. xliij. Species celi est gloria stellarū. Sapie. viij. Dedit misericordia anni cursus et stellarum dispositio-nes et. Varijs itaqz scripture diuīe sententias quasi coruscantibus celi astris omnium errorum et phantasmati tenebrositas effugatur. et relucet veritas fidei qua totius ecclesie superficies decorat. Job. xxxvij. Super omes celos considerat et lumen illi⁹ super omes terminos terre. Tempore vero antichristi istius celi ornatus splendid⁹ obfuscabitur quādo verbi diuini predicatione ab hereticis et tyraonis prohibebit. et veritas fidei latens in scripturis varijs hereticorum figuris, insuper et p̄blicis argu-

mentis multipliciter impugnabitur. Ps. viii.d. Magnificatū est cornu modicū vsq ad fortitudinem celi et deiecit de stellis et conculavit eas et abstulit inge sacrificiū et deiecit locū sanctificationis eius et. pocal. vi. Celum recessit sicut liber inolutus. et montes et insule de loco suo mox sunt. Nam liber diuine sapientie qui modo omnibus est apertus. tempore persecutiōis extre me claudetur vndiqz et erit omnibus obvolutus. et tunc montes et insule mouebuntur. quia tam prelati qd subdit. tam contemplatiū qd actiū qui voluerint esse stabiles in fide et in lege domini permanere. iniquitez persecutionis demonis et antichristi cuius fugere compellentur. Proverbio. xix.c. Cum defecerit prophetia dissipabitur populus. qui vero custodit legem beatus est. Patet itaqz p̄ veritas diuine sapientie que in scriptura sacra velut in celo occultatur. congrua similitudine celesti corpori comparatur. doctores sacre scripture per ratios pretaratas celi sepius nuncupantur. quia mundum illuminant per vitam et doctrinam. Danielis. viij. Qui docti fuerit fulgebunt sicut splendor firmamenti. ad Pbilip. ij. Inter quos lucetis sicut lumina in mundo verbū vite continētes ad gloriam meam in die christi. quia nō in vacuū curiri. neqz in vacuū laborauit. Itē pmo quia mortuos in peccatis vivificant et sensicat ad vitam. eos inducendo ad penitentias. sicut fecit dauid qui quos voluit vivificauit. et quos voluit mortificauit. h. Reg. viij. Ha bonorum confessorum et doctorum consilio qui vivunt munder peccato mortificant ut vivant deo. mortificant carnem. sed spiritui vitam conferunt spiritualem. i. Peter. viij. Mortificati quidez carne. vivificant autem spiritu. et ad Colos. iii. Mortui esz et vita vta abscondita est in christo. ad bac vitam perducit solertia doctorum et sacerdotum. ex quorum consilio dependet vita subditorum. Judith. viij. Vos qui estis p̄s byteri in populo dei. ex vob dependet anima illorum. ad eloquium vestrum illorum cor da eriguntur. Ideo legitur domin⁹ dixisse discipulis ad predicandum destinatis. Confirmos curate. mortuos suscitare. Dam. x.b. Sicut leo qui vocis rugitu suscitat cattulum mortuum. sic strenuus doctor rugitu predicationis et correptis reuocat sub-

ditos ad vitam spiritalem. **Prouerbio.** xxiiij. **Virga** percutis eum et anima eius a morte liberabis tecum. **Sic** viuificatiui tanquam celi et inferiorum sensificatiui fuerunt doctores et sacerdotes primitiui. sed de modernis saecordibus potest dici illud **Ezechie.** xliij. f. **Violabane** me ad populum meum ut interficerent animas que non moriuntur. et viuificant animas que non viuunt. mentientes populo meo tecum. **Osee.** vi. g. **Particeps** sacerdotum in via interficiunt pergentes de sychem. **Item** secundo propter subditorum exemplum se humiliant. et tam in parcitate vicius quod in humilitate habitus corpora sua cruciant et castigant. sicut iohannes baptista qui erat vestitus pilis camelorum. **Darii.** i. et **Darth.** iii. **Sic** helias. iij. **Regi.** i. de q. dicit. **Vir** pilosus et zona pellicea accinctus renib. et illi similes sunt celo cuius claritas non deficit. quis nebulis vel nubibus obducatur. quia sub asperita te penitentie eorum sanctitas amplius augmentatur. **Isae.** l. **Juduam** celos tenebris ponam saccum operimentum eorum. quod sequando diuina virtute sub sacco vel cilio penitentie celestis thesaurus occulta. **Sic legi** ciphus Joseph argenteus et ad augurianduz optimus in sacco beniamini fuisse occultatus. **Senek.** xliij. **Ciphus** argenteus est sacerdos clarus scientia. mundus vita. cuius oris ministerio quasi cipho mundo auditoribus doctrine salutaris eloquii profugebat. **Talis** ciphus fuit paulus sic ut ibidem dicit glo. in cuius corde celestis doctrina poculuz propinatur. **Ezech.** xvij. **Tulisti** ibi ciphos et vasa aurea et argentea tecum. et **Salomon** dicit **Ecclesiastes.** ii. **Feci** mihi ciphos et vreculos in ministerio ad veniam fundenda. et suggestus sum opib. omnis qui ante me fuerunt in hierusalem. **Vrecoli** sunt doctores dum vinum celestis sapientie bauriunt et recipiunt. ciphi vero quando gratiam celitus recepta alijs tribuunt et diffundunt. **Tales** ciphi in sacco beniamini. id est. filiorum dextere reponuntur. quia sub habitu humilitatis et penitentie vscqz ad tempus presentium a patre absconduntur. sed aperto sacco statim prodit quod preciosum vasculum in sacco orificio continet. quia anima resoluta a corpore ergastulo. evidenter solet de ostendere quantum dilexit thesauros repositos in sacco. **Ps.** **Concidisti** saccum meum et circunde-

disti me leticia. **Item** boni doctores conparant celis. quia celesti more alios rorat celestis gratie infundunt et humore deuotioinis ad coniunctionis gratiam ipsos puocant et inuitant. **Nam** multi omnino aridi et inde uoti accedunt ad predicationem vel confessio nem qui bonorum sacerdotum suffragio ante suum recessum de celo consolationem et lacrymarum imbre copiosius compluti recessunt in optimo proposito fructiferi. quis estimabantur penitus steriles et infecundi. **Senek.** xxvij. **Derore** celi et de pinguedine terre erit benedictio tua. **Lantic.** v. **Caput** meu plenum est rorat et cinnamini mei guttis noctuum. Ideo de confessoribus et de doctoribus quos reliquit deus ad mundi secundationem. dicit **Elichee.** v. c. Erunt reliquie iacob in medio populorum multorum. sicut ros a domino. et quasi stille super herbam que non expectat virum et non prestola filios hominum. Et erunt reliquie iacob in gentibus in medio populorum multorum quasi leo in iumentis silvarum. et quasi catulus leonis in gregibus pecorum. **Isa.** xlvi. **Rorate** celi desuper et nubes pluia insti tecum. Itē sedo fixi sunt et stantes per omnimodam patientiam. sicut certe in qua ita sunt firmi et stabiles quod de nullis contrariis motus impetu pernit dissolui. sic doctores et predicatorum christi cum nulla corporis iniuria possunt frangi. **Ps.** **Patientes** erunt ut annunciaret. **Prouerb.** xix. **Doctrina** viri per patientiam noscitur tecum. Unde sicut celum a superioribus aquis non deprimit nec ab inferioribus eleuat. sic nec iustus doctor erigit in prosperis nec deinceps per pusillanimitatem in aduersis. **Aque enim** superiores significant prospera. **Job.** xij. **Si** continuerit aquas omnia sicca bunt. si emiserit eas subuertent terram. Inferiores vero significant gressu et aduersa. **Treno.** iij. **Aque** mundauerunt super caput meu. et dixi per eum. Interbas aqz stant boni immobiles atque firmi. **Josue.** iii. **Ingressus** sacerdotibus iordanem steterunt aqz superiores istar montis intumescentes. quod autem inferiores erant in mare solitudinis descendenter tecum. **Qui** sacerdotes portantes archam ad modum celi inter medias aqz fuerunt tuti. **Isa.** xliij. **Cum** transferis per aqz tecum ero et flumia non oportet te. **Sic** helius diuisis aqz iordanis transiuit intrepidus. helius pallio quod in celum rapi fuerat primus. iij. **Reg.** ii. c. **Helius** pallium de celo dederit. lictum est christi exemplum nobis datum in subsidiis. ut

De ecclesiastica hierarchia